
IFEL Fondazione ANCI  
Istituto per la Finanza e l’Economia Locale 
Il Direttore 
 
 
 
 

 

Piazza S. Lorenzo in Lucina, 26 - 00186 Roma Tel. 06.688161 www.fondazioneifel.it 
1 

 

 

Roma, 25 gennaio 2024 

Prot. AL 76/24 

 

 

Oggetto: Determina di approvazione esito selezione relativa all’“Avviso di selezione per il 

conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato da inserire nel Dipartimento 

Sistemi Informativi e Comunicazione”. 

 

 

 

PREMESSO CHE 

 
• IFEL, in data 22/12/2023 ha pubblicato sul proprio sito www.fondazioneifel.it - nella sezione 

“Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti” - l’Avviso di selezione per n. 1 risorsa a 

tempo pieno e determinato da inserire all’interno del Dipartimento Sistemi Informativi e 

Comunicazione (di seguito per brevità anche “Avviso”), con profilo professionale di Addetto 

Help Desk Informatico; 

 
• alla data del termine di scadenza, fissato alle ore 12:00 del 16/01/2024, sono pervenute le seguenti 

n. 3 (tre) candidature: 

• Sig. Marziano Torresi; 

• Sig. Andrea Di Francesco; 

• Sig. Giuseppe Benenati; 

 
• ai sensi del par. 4 dell’Avviso “Per l’affidamento dell’incarico l’IFEL procederà – tramite una Commissione 

all’uopo istituita – alla valutazione dei curricula vitae, nonché allo svolgimento, per i soli candidati ammessi, di un 

colloquio volto ad accertare le conoscenze connesse all’incarico da affidare”; 

 
• con Determina del 16/01/2024 - Prot. AL 40/24 - è stata nominata la Commissione giudicatrice (di 

seguito per brevità anche “Commissione”) per l’espletamento della procedura di selezione delle 

candidature pervenute in risposta all’Avviso e così composta: 

 

✓ Giuseppe Carlo Paolo Teti, Responsabile del Dipartimento Sistemi informativi e 

Comunicazione della Fondazione IFEL, in qualità di Presidente; 

✓ Susanna Fortuna, Direttore Amministrativo della Fondazione IFEL, in qualità di 

Commissario; 

✓ Sara Granata, Responsabile dell’Area legale, contratti e acquisti della Fondazione IFEL, in 

qualità di Commissario e Segretario verbalizzante; 

 

http://www.fondazioneifel.it/
http://www.fondazioneifel.it/


 
 

Piazza S. Lorenzo in Lucina, 26 - 00186 Roma Tel. 06.688161 www.fondazioneifel.it 
2 

 

 

• la Commissione nelle sedute del 18 e del 22 gennaio u.s. ha effettuato le attività di verifica del 

possesso dei requisiti generali di ammissione dei partecipanti, che si sono concluse positivamente 

per tutti e 3 (tre) i partecipanti, i quali sono stati invitati al colloquio individuale, volto ad accertare 

le conoscenze connesse all’incarico da affidare, che si è svolto da remoto tramite piattaforma Teams, 

nella seduta del 24 gennaio c.a.; 

 

• la Commissione ha operato in conformità alle disposizioni di legge. 

 

VISTA 

 

• la proposta relativa alla graduatoria finale di merito, per come formulata dalla Commissione a seguito 

del processo di valutazione dei titoli e del colloquio, trasmessa dal Responsabile del Procedimento 

con nota del 24/01/2024, in atti. 

 

DETERMINA 

 

• Di dichiarare vincitore della procedura emargina in oggetto il Sig. Giuseppe Benenati, risultato 

idoneo al conferimento dell’incarico a tempo determinato da inserire all’interno del Dipartimento 

Sistemi Informativi e Comunicazione.  

 

• Di dare mandato al Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti gli incombenti necessari 

a dare esecuzione alla presente determina.  

 

 

 

 

F.to Pierciro Galeone 

 

http://www.fondazioneifel.it/

